
 
 

 

Rámcová smlouva o spolupráci Masarykovy univerzity a InfoNet a.s. 

 

 

uzavíraná ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

InfoNet a.s. 

zastoupený:  Ing. Pavlem Košťálem – předseda představenstva 

se sídlem:  Novolíšeňská 2678/18, Líšeň, 628 00 Brno 

IČ:   60719150  

(dále jen „InfoNet“) 

 

a 

 

Masarykova univerzita 

zastoupená: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, Brno, 601 77  
IČ:   00216224   

(dále jen „Masarykova univerzita“) 

 

Preambule 

 

Brno je město s významnou koncentrací činností s vysokou přidanou hodnotou v oblasti 

informačních a komunikačních technologií (dále také „ICT“). ICT jsou pro rozvoj regionu 

považovány za jedno z klíčových a prioritních odvětví. 

IT CAMPUS CITY CENTRE (Šumavská – Botanická – Hrnčířská) je oblast s nadkritickou 

přímou účastí subjektů působících v oblasti bezpečnostního výzkumu se silným napojením na 

strategickou činnost věcně i geograficky blízkých významných subjektů této činnosti v rámci 

ČR i regionu. Významnou součástí kampusu je soustavně budovaný a rozvíjený areál Fakulty 

informatiky Masarykovy univerzity na ulici Botanická 68a, která provozuje vědeckotechnický 

park a podnikatelský inkubátor CERIT Science Park (dále také „CSP“). 

Plná obsazenost CSP po třech letech provozu a dosavadní poptávka dalších podnikatelských 

ICT subjektů po prostorách v CSP, kterou není Masarykova univerzita z kapacitních důvodů 

již schopna uspokojit, ukazuje, že po službách podpůrné infrastruktury pro ICT oblast je i přes 

dosavadní intervence výrazný zájem. 

Společnost InfoNet a.s. byla založena v roce 1994. Svoji činnost zahájila výstavbou 

multifunkčních optických sítí v Brně pro televizní kabelové společnosti, jako je Cabelplus, 

nyní UPC Česká republika, a.s., Intercable CZ, dnes již Karneval Media s.r.o., včetně 

zprovoznění aktivních prvků na síti. V současné době společnost InfoNet a. s. na optické síti 

poskytuje jak datové, tak i hlasové služby organizacím státní správy, významným komerčním 

subjektům, kulturním a školským institucím. Dále se zaměřuje na služby, jako je např. přenos 

datových zdrojů geodezií, digitálních datových a video přenosů pro další instituce  



 
 

 

CERIT SCIENCE PARK II jako nový vědeckotechnický park a podnikatelský inkubátor 

navazující a rozšiřující kapacity CSP bude součástí rekonstruovaného a dobudovávaného 

areálu Centrum Šumavská. V území IT CAMPUS CITY CENTRE tímto dojde k dalšímu 

rozvoji unikátní infrastruktury propojující špičkové výzkumné a vývojové aktivity s 

inovačními podnikatelskými subjekty a vytvářející podmínky pro úzkou spolupráci a transfer 

technologií a znalostí mezi výzkumnou sférou a podnikatelskými subjekty v sektoru ICT. 

Masarykova univerzita si je vědoma strategického významu spolupráce s aplikačním 

sektorem a vzniku podpůrné inovační infrastruktury včetně souvisejících služeb pro inovační 

podnikání, který vytváří potenciál pro praktické uplatnění výsledků vlastní výzkumné činnosti 

a realizaci nových technologií, konkurenceschopných výrobků a služeb a tímto deklaruje svůj 

zájem o spolupráci s připravovaným projektem vědeckotechnického parku CERIT SCIENCE 

PARK II. 

 

 

Vzhledem k tomu, že smluvní strany: 

 

- jsou si vědomy významu výzkumu, vývoje a inovací v návaznosti na obsahovou náplň 

projektu CERIT SCIENCE PARK II realizovaného z Operačního programu Podnikání a 

inovace pro konkurenceschopnost a vědeckovýzkumnou činnost Masarykovy univerzity 

pro další ekonomický, vědecký, vzdělávací a hospodářský rozvoj regionu Jihomoravského 

kraje, 

 

- jsou vedeny úmyslem spolupracovat a posílit tak vzájemnou koordinaci činností 

orientovaných na využití jejich potenciálu, 

 

se shodly na této smlouvě o spolupráci s následujícím obsahem: 

 

 



 
 

 

Článek 1 

Cíle a podmínky spolupráce 

 

(1) Konkrétní cíle a bližší podmínky spolupráce smluvních stran podle této smlouvy mohou 

být sjednány samostatnými smlouvami mezi smluvními stranami v návaznosti na tuto 

smlouvu. 

 

(2) Aniž by bylo dotčeno ustanovení odst. 1 tohoto článku, smluvní strany se zejména 

shodují, že v rozsahu působnosti této smlouvy je společným strategickým záměrem 

smluvních stran realizace projektu „CERIT SCIENCE PARK II“, jehož účelem je 

vybudovat vědeckotechnický park pro oblasti vědecké a výzkumné činnosti 

v bezpečnostním výzkumu a ICT obecně. 

 

(3) Za účelem dosažení záměru uvedeného v odst. 2 tohoto článku InfoNet a Masarykova 

univerzita budou podporovat realizaci projektu „CERIT SCIENCE PARK II“. 

 

(4) Ve vztahu k cílům vzájemné spolupráce vyplývajícím z odst. 1 a 2 tohoto článku se dle 

svých možností smluvní strany zavazují: 

a) vyměňovat si informace a podněty ve věcech společného zájmu podle této smlouvy; 

b) koordinovat své činnosti s přihlédnutím k cílům podle této smlouvy; 

c) poskytovat si vzájemnou podporu při přípravě a následné realizaci projektu „CERIT 

SCIENCE PARK II“. 

d) odstraňovat překážky ve vzájemné spolupráci; 

e) získávat pro cíle podle této smlouvy v rámci své činnosti podporu u veřejnosti 

a u svých partnerů, kteří nejsou smluvními stranami; 

f) přispívat podle svých možností k vhodným podmínkám pro realizaci projektů 

v rozsahu společně dohodnutých cílů podle této smlouvy. 

 

 

Článek 2 

Organizační zabezpečení spolupráce 

 

Řízením a koordinací spolupráce podle této smlouvy se pověřují: 

a) za InfoNet: XXXXXXXXXXXXX 

b) za Masarykovu univerzitu: XXXXXXXXXXXXX 

 

Článek 3 

 

Z této smlouvy nevyplývají pro smluvní strany žádné finanční závazky. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Článek 4 

Závěrečné ustanovení 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

(2)  Smlouva nabývá účinnosti dnem vložení do registru smluv. 

 

(3) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona o registru 

smluv provede Masarykova univerzita. 

 

(4) Smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu v jednoroční výpovědní 

lhůtě, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze 

písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

(5) InfoNet bere na vědomí, že Masarykova univerzita je povinna poskytovat informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

(6) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

(7) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly 

a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže 

svými podpisy. 

 

 

V Brně dne  

 

V Brně dne  

 

 

 

 

 

 

………………………….. 

za InfoNet a.s. 

Ing. Pavel Košťál 

předseda představenstva 

 

 

…………….……………........... 

za Masarykovu univerzitu 

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 

rektor 

 

     


